Iis omnibus intenta meditatione & diligenti deliberatione pensatis, prouidendum omnino visum est, ne Græci a proposito iure desisterent. Ea fuit ferme omnium sententia, non modo vnionem istam, ni aliter prouideretur, non fecuturam, verum in ipsa quoque occidentali ecclesia nouitates noxias & scândala plura emersura necessario.

Nos itaque tanto constricti articulo, tam variis casibus, tam multis omni ex parte se aperientibus periculis pro viribus occurrere cupientes, de prædictorum venerabilium fratrum consilio & assensu, venerabili fratre Ioanne archiepiscopo Tarentino ad ipsum Basileense Conci-

ANNO
CHRISTI
1458.

lium destinato, dilectis filiis Ioanni tituli sancti Petri ad vincula, & Iuliano tituli sanctæ Sabinae, presbyteris cardinalibus apostolicæ sedis legatis, & ipsi archiepiscopo per literas nostras commisimus atque mandauimus, vt per passionem Iesu Christi ad euitandas omnes dissensionum materias, exhortarentur venerabiles fratres & dilectos filios in ipso Concilio existentes, vellent ad laudem & reuerentiam Dei ac saluatoris nostri Iesu Christi, & per asperionem sui sacratissimi sanguinis, vt pro pace & felici tantarum rerum consummatione locus eligeretur pro huiusmodi transferendo Concilio, qui gratus esset nobis, & Græcis aptus atque accessu facilis, disceptationibus ac dissensionibus omnibus subductis de medio, ambulantes in reuerentia & simplicitate cordis, iactarent in Deum cogitatus suos, ac de Deo confidentes, in suis consiliis caritatis legibus obsequerentur, quæ iuxta Apostolum, non irritatur, non cogitat malum, non quærit quæ sua sunt, non gaudet super iniquitate, sed econtra patiens & benigna est: debere eos qui ecclesiæ Dei negotiis tractandis insisterent, superiores esse mundo, non quæ sua sunt quærere, sed quæ Iesu Christi: nullam cuiusuis loci electionem debere esse impedimento, quo minus tam salutaris rei consequatur effectus. Ista nos & similia pro affectione nostra ipsis in Concilio existentibus tranquille proponenda mandauimus.

Iniunximus præterea legatis ipsis & præsentibus nostris, vt nihil omitterent ex iis quæ ad hunc finem conducere posse viderentur; requirerent, hortarentur, rogarent omnes & singulos regum & principum, prælatorumque oratores, procuratores ibi præsentis, vicinosque itidem prælatos & principes, sibi vt focii accederent, secumque hortarentur omnes ad locum ipsum aptum concorditer eligendum, tentarentque omnia, per quæ ad optatum tantæ rei finem posset pacifice perueniri.

Nec tunc quidem tam pia, tam sancta, adeoque salutaria tam modeste postulantes auditi sunt, quin potius sprete adhortationibus nostris, Auenionis ciuitatis electionem ipso iure nullam decretare tentarunt, legatis & præsentibus nostris, & aliis plurimis & grauibus religiosisque personis renitentibus, atque ad nouam loci electionem